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Naukowy styl życia

Nauka i biznes
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Hormon fitnessu

Naukowcy z Instytutu Chorób Nowotworowych Dana-Farber (będącego częścią Uniwersytetu
Harvarda, Massachusetts, USA) wyizolowali hormon, odpowiedzialny za niektóre z kluczowych
korzyści zdrowotnych, wynikających z regularnego uprawiania sportu. Białko to zlokalizowane jest
w komórkach mięśniowych, a jego poziom wzrasta podczas długotrwałych lub regularnie
powtarzanych ćwiczeń. 
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Hormon pełni rolę przekaźnika chemicznego, warunkującego przekształcenie się białej, podskórnej
tkanki tłuszczowej, w jej „korzystny”, brązowy odpowiednik. Niosące dobrą wiadomość białko
nazwano irisin, od imienia greckiej bogini i posłanki bogów olimpijskich - Iris. 

Aby sprawdzić właściwości terapeutyczne sztucznie aplikowanego hormonu, naukowcy wstrzykiwali
jego niewielkie ilości myszom, które nie wykazywały dużej aktywności. Po 10-ciu dniach leczenia,
zwierzęta nieznacznie straciły na wadze. Wykazywały również lepszą tolerancję glukozy i insuliny,
a co za tym idzie były w mniejszym stopniu zagrożone cukrzycą. Hormon nie powodował przy tym
żadnych efektów ubocznych. 

Autor: Anna Kurcek
Źródło: http://www.e-biotechnologia.pl, Researchers isolate messenger protein linking exercise to
health benefits
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Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy
laboratoryjnej
Dostawca szkoleń aptaskil przygotowuje wykwalifikowanych specjalistów.
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Blisko 2,8 mln zł na badania nad terapią
Opracowanie strategii leczenia nowotworów odpornych na terapię.
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Studenci AGH zaprezentowali swój najnowszy
bolid elektryczny
Pojazd powstał z myślą o udziale w zawodach inżyniersko-wyścigowych.
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Naukowcy sprawdzili, czy protony są wieczne
W badaniach uczestniczyły polskie ośrodki.
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Polska wśród krajów z najniższym poziomem
stresu psychicznego
Wśród ukraińskich uchodźców.
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Życie seksualne coraz częściej przenosi się do
świata technologii
Sfera ta rośnie szybciej niż wiedza o jej wpływie na ludzką seksualność.
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Przyjemnych snów życzy anestezjolog
Wystarczy przestrzegać protokołu znieczulenia.
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Za mało siedzenia także może szkodzić
Od lat lekarze i naukowcy powtarzają, że należy mniej siedzieć i więcej się ruszać.
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terapią Studenci AGH zaprezentowali swój najnowszy bolid elektryczny Naukowcy sprawdzili, czy
protony są wieczne Polska wśród krajów z najniższym poziomem stresu psychicznego Życie
seksualne coraz częściej przenosi się do świata technologii  
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